Viculosque inter domos existentes appropriari et occupari posse declarat ab eis qui ibi primo fabricaverint;

rum peritorum per partes ipsas eligendorum et, in eventum discordiæ, per magistrum viarum taxandi.

Et cloacas, sciaquantur. etc. in vias aquam evomentia obstrui debere;

§ 17. Et quia quamplurimæ domus eiusdem Urbis quasdam parvas habent cloacas, clavichettas vulgariter nuncupatas, in viis publicis respondententes, et ab ipsis domibus aquam et immunditias in vias et loca publica evomentes, quibuscumque personis, ut infra eosdem sex menses, sub dictæ caducitatis et aliis poenis præfatis, tam cloacas, quam etiam viculos prædictos, necnon quascumque latrinas seu cantaras et siccatoria, vulgo sciacquatoria nuncupata, et piscinas in vias publicas et vicos seu viculos aut plateas exeuntes et respondententes, obstruere; et si velint cantaras, in eorum cortibus seu cortilibus et cancis, non autem in vel super viis publicis seu plateis, fabricare debeant; ita quod inquilini domorum et locorum huiusmodi præmissa ex pecuniis eorum pensionis, etiam invitis dominis et contra eorum voluntatem, facere possint; et non facientes, ad poenam arbitrio præfatorum magistrorum viarum imponendam teneantur. Et nihilominus omnes pensiones decursas et præfatis dominis interim, contra inhibitionem eis faciendam, solutas consignare teneantur depositario dictorum magistrorum viarum, ad effectum cloacas aliæque præmissa claudendi, et cantaras, ut præfertur, faciendi, inhibemus, præcipimus atque mandamus.

Fideicommissa quoque declarat non impedire præmissorum executionem;

§ 18. Et cum in viarum, quæ pro tempore fiunt, constructione, ordinatione et ampliatione, ac in domorum, casalenorum et situum sive partium eorum applicatione seu venditione, in omnibus casibus supradictis, et aliis quomodolibet ex causis præfatis occurrentibus, interdum sit necesse domorum seu locorum ad usum viarum huiusmodi incisorum seu divisorum partes remanentes adiudi-

care, et multoties, propter fideicommissa apposita, dubitetur ne lites et controversiæ oriuntur; ad tollendum igitur litium materiam, huiusmodi fideicommissa, ad effectum præmissorum (ita tamen quod ea, quæ fideicommissis subiecta erunt, sic adiudicentur, quod pretia illorum in tot bonis stabilibus reinvestiantur, quæ bona remaneant eidem fideicommissis subiecta eodem modo, prout dicta bona sic adiudicata antea subiecta erant), penitus et omnino tollimus, cassamus et amovemus, illisque ad hunc effectum sufficienter et expresse harum serie derogamus.